11. *Phytodecta bergrothi* Jacobs.

Hab. Siberia occident. et centr.

Long. corp. 5,5—7 mm.

Speciei sequenti similis, sed signis essentialibus sequentibus ab ea differens:

Antennis in speciebus huius subgeneris brevissimis, pronoti basin vix attingentibus, articulo 3^o quam 4^o aut 5^o paulo longiore, oculis majoribus. Pronoto disco microreticulato, parum convexo. Elytrorum punctis serierum profunde impressis, punctis lateralibus saepe longitudinaliter confluentibus. Tibiis (et etiam ordinaliter tarsis) totis rufotestaceis. Corpore in utroque sexu lato et brevi.

Variationum conspectus:

A. Pronoto disco nigro, lateribus rubris.

1. Elytris rufis, immaculatis. (Tab. III., fig. 100.) ab. *jurečeki* n. ab.

2. Elytris maculis 3 nigris ornatis: macula humerali, basali et media. (Tab. III., fig. 101.) ab. *ascendens* n. ab.
 3. Elytris maculis 4 nigris ornatis.
 - a) Macula suturali defficiente. (Tab. III., fig. 102.) ab. *marae* n. ab.
 - b) Macula externa defficiente. (Tab. III., fig. 103.) ab. *gradualis* n. ab.
 4. Elytris maculis 5 nigris ornatis. (Tab. III., fig. 104.) ab. *mutatus* Achard.
- B. Pronoto toto nigro.
1. Elytris immaculatis. (Tab. III., fig. 105.) ab. *correspondens* Jacobs.
 2. Elytris nigro-5-maculatis. (Tab. III., fig. 106.) ab. *bergrothi* Jacobs.
 3. Supra tota nigra. (Tab. III., fig. 107.) ab. *carbonarius* n. ab.

12. *Phytodecta linnaeanus* Schrank.

Hab. Europa med. et bor.

Long. 5,5—8 mm.

Nigra, antennarum basi et saepissime etiam tibiis pro parte testaceis.

♂. Capite dense et sat fortiter punctato, vertice minus sculpturato; antennis brevibus, articulo 3^o quam 4^o vel 5^o multo longiore. Pronoto basi latissimo, valde transverso, disco tenuiter et sat dense punctato, punctis lateralibus magnis dense positus. Elytrorum punctis serierum lateralium nullo modo confluentibus, liberis. Intervallis nitidis, tenuissime et sparse punctulatis et irregulariter striolatis.

♀. Major, elytris opacis, intervallis dense microscopice striolatis et reticulatis.

Dom. G. Czwalina formam sculpturalem extremam sub nomine *nigrolocanus* descripsit (D. Ent. Zeitschr. 1885, pg. 256). Forma hic descripra punctis serierum elytralium discalium et lateralium aequaliter profunde impressis distincta esset. Specimina talia autem haud rare etiam in regionibus nostris collecta esse solent, qua de causa uti subspecies nullo modo designanda esse possunt. Speciminum nonnullorum e Coesslin (Prussia orient.) e vicinitate localitatis classicae (Schwarzort), non solum formam ordinalem sed etiam formam „*nigrolocanus*“ habidi. Longitudo singulorum articulorum antennarum etiam sat manifeste variat: articulo 3^o quam 5^o 1,2 — fere 2× longiore) in *Ph. bergrothi* solum 1,2—1,4× longiore).